ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДП{ИНИСТРАЦИИ МУНИЩ,IПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО_АХТАРСКИЙ РДЙОН

от и. // i/l/ Ns -/6 2_r
г. Приморско-Ахтарск

' О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Приморско-Ахтарский район

от 7 aBrycTa2Ot7 года NЬ 1287 <Об утвер}цдении нормативных затрат на
обеспечение функций администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район и подведомственных
казенных учреждений>

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013
года jlb 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
дпя обеспечения государственных и муниципЕлJIьных нужд) и в целях
повышения эффективности планирования закупок товаров, работ, услуг на
обеспечение функций администрации муницип€шьного образования
Приморско-Ахтарский район и подведомственных казенных уlреждений,
администрация муницип€tльного образования Приморско-Ахтарский район
постановляет:

1. В постановление администрации муниципzlльного образования
Приморско-Ахтарский район от 7 авryста201,7 года Ns 1287 <<Об. утверждении
нормативньIх затрат на обеспечение функций администрации муниципЕtльного
образования Приморско-Ахтарский район и подведомственньrх к€венных
учреждений> (далее - постановление) внести следующие изменения:

1) таблицы Ng 1,2 приложения Ns 4 изложить в новой редакции согласно
приложению Nsl к настоящему постановлению;

2) таблицу Ng 2 приложения Ns б изложитъ в новой редакции согласно
приложению Ng2 к настоящему пост€lновлению. I

2. Отделу информатr.Ъц", и связи (Сергеев) разместить настоящее

распоряжение сети <<Интернет> на официальном сайте' администрации
муниципального образования Приморско-Ахтарский район
(htф://www.рrаhtаrsk.rч) в р€вделе кМуниципальный закщ) в подразделе
кНормативные документы).

3. Руководителю контрактной службы администрации муницип€lльного
образования Приr"rорско-Ахтарский район, исполняющему обязанности
заместителя главы муниципЕшьного образования Приморско-Ахтарский район
(Таланов) в течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего
постановления обеспечить его размещение в единой информационной системе
в сфере закупок.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Гпава муниципального обрщования
Приморско-Ахтарский район М.В. Бондаренко

ffi*}l

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 1

к постановлению 4дминистрации
муниципального образования
Поимооско-Ахтапский пайон
о, И//,rИр'N9 }6а'

(ПРИЛоЖЕНИЕ Ns 4

УТВЕРЖШFЪI
постановлением администрации

муниципatлъного образования
Приморско-Ахтарский район
от 7 авryста2017 года Ns 1287

(в редакции постановления
администрации

муниципЕrльного образования

от Ns

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский район
и подведомственных казенных учри(дений, применяемые при

расчете затрат на приобретение основных средств

Таблица Ns 1

Затраты на приобретение рабочих станций

ншлменование типа
оргтехники

Копичество, шт. Щена приобретения 1

рабочей станции (не
более), руб.

Срок полезного
использования,

лет

1 2 3 4
Аддлинистрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район

Рабочая станция
(автоматизированное
рабочее место)

1 5l 400,00 J

Персональный
компьютер

3 24 446"10 3

ноутбук Lenovo 2 45 450,00 3

Ноугбук НР 1 5l з66,67 3

Блок питания NIя
системного блока

3 1 233,00 3

Блок питашия АТХ
BoxIT JM-A6O0w

10 2 566,45 3

Блок питания Aerocool 1 l919,67 3

Моноблок 1 38 690.70 3

Моноблок 1 38 б90,70 3
моноблок Lenovo 1 31 1б5,75 J
Источник
бесперебойного питаниrI

1 4 055,00 3

Источпик
бесперебойного питаниrI

1 l787,07 3

Источник
бесперебойного питtшия
400 ВА/240 Вт

1 1 860,9 3

Источник
бесперебойного питания
б75VЕl360W2 EURO

2 2 857,з2 3

ИБП Ippon Back Office
400

1 3 544,74 3

ИБП СуЬеrРоwеr
BU850E

1 4 968,63 3

моноблок Lenovo
4Gь,520 HD

1 40 852,1 3

моноблок Lenovo
2200GЕ (3.2 Ghz)

6 44 395,00 3

иБп UTс650E 2 1 934,151 J

моноблок Lenovo 2 36 787,93 3

Моноблок Lenovo 4 GB 5 45 0з2J7 3

Моноблок Lenovo 8GB 2 73 447,13 3

моноблок Асеr 1 48 810,51 3

Монитор 23.8 ASUS 2 7 895,07 J
Монитор 23.8 ASUS
1920*1080

1 10 587,84 3

Блок питаrrия NIя
системного блока

2 l476,67 3

Монитор 23 FHD 3 9 643,00 J

МКУ <Gдинм служба зак&}чикa>)

Рабочая стЕtнция
(автоматизированIIое
рабочее место)

1 76 074,96 3

Моноблок 1 43 295,8з 3

Персональный
компьютер

1 45166,84 3

Примечание: приобретение рабочих станций производ,Iтся с целью зап{ены пришедших в
негодность и невозможностью их дальнейшего использовЕtния (по мере возникновения такой
потребности).

Таблица Ns 2

Затраты на приобретение принтеров, многофункцион€tльных устройств,

Щена единицы
оргтехники (не

бопее), руб.

Срок полезного
использования, лет

наименование типа
орrтехники

Количество,
шт

431 2

аппа и иноЙ

Адплинистрация мупиципчшьного образования Приморско-Ахтарский район
Многофункциональное
устройство

3 29 286,67 3

МногофункционаJIьное
устройство лtrlеDное

1 64 420,00 3

МногофупкциоЕальЕое
усmойство А3

1 64 459,64 3

Многофуякциональное
устройство А4 i-
SENSYS мF3010

2 33 630,00 3

Многофункциональное
устройство А4 Canon i-
SENSYS

2 1,1263,40 3

МногофункциоЕальIIое
устройство А4 Сапоп i-
SENSYS МF 237w

1 29 505,79 3

уни.rтояслтель бумаг 1 2764,00 3

Уни.rтоlс.rтель
документов

1 26 693,33 3

ПDинтер Сапоп 1 |9 665,66 J

Принтер Сапоп LBP-
6030в

1 9 866,2,7 3

мФу 512 мь 1 45 112,05 3

МФУ А4 LaserJet Рrо 1 35 588,50 3

МКУ <Единая спужба заказчикФ)
МногофункционаJIьЕое
устройство

1 32 108,80 3

Примечапие: приобретение принтеров, многофункциональньur устроЙств и копировальньIх
аппаратов (оргтехники) производится с целью зап,Iены пришедших в негодность и
невозможностью их дальнейшего использовatния (по мере возникновения такой
потребности). )).

Начагlьник отдела экономического
рщвития и курортной сферы

управления экономики и инвестиций Е.А. Саакян

IРИЛОЖЕНИЕ NS 2

к постановлению администрации
муниципzlльного образования

от // 1цр Ng

(ПРИлоЖЕНИЕ Ng б

УТВЕРЖДЕFЪI
постановлением администр ации

муниципального образования
Приморско-Ахтарский район
от 7 авryста20|7 года Ns 1287

(в редакции постановления
администрации

муниципЕtльного образования

от .hlb

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский район и подведомственных
КаЗеННЫХ УЧРеil(ДеНПЙ, ПРИМеНЯеМЫе ПРИ РаСЧеТе 3аТРаТ На УСЛУГИ

СВЯЗИ, Не ОТНеСеННЫе К ЗаТРаТаМ На УСЛУГИ СВЯЗИ В РаМКаХ ЗаТРаТ На
информационно-коммуникационные технологии

Таблица ЛЬ 2
на связи

i

Начапrьник отдела экономического
ра:lвитиrl и Iсурортной сферы
управления экономики и инвестиций

наименование Фактические затраты в отчетном финансовом
году в год (не более), руб.

1 2
Услуги специаJIьной связи по приему,
обработке, хранеЕию, достalвке и вр)цеЕию 35 000,00

Е.А. Саакян